


Enero-Abril Enero-Mayo Enero-Junio
Meta Anual

Indicador / (Variable 
meta)

Metas 
programadas 
Enero-Junio

Metas 
alcanzadas
Enero-Junio

O. P. D. Colegio de Bachilleres 
del Estado de Guerrero

U006                                  
Subsidios para 

Organismos 
Descentralizados 

Estatales.

119,989,855.64 148,261,903.68 175,422,324.33 20,386 815 21,201 20,386

_________________________________________________

Fuente: Formato 911.7 G. de inicio de cursos 2020-2021.

___________________________________________ _________________________________

DESTINO DE LOS RECURSOS FEDERALES QUE RECIBEN UNIVERSIDADES E INSTITUCIONES DE EDUCACIÓN MEDIA SUPERIOR Y SUPERIOR

En términos del artículo  36, fracción I del Decreto de Presupuesto de Egresos de la Federación para el Ejercicio Fiscal 2021
Programas y cumplimiento de metas

Cifras acumuladas desde enero al periodo que se reporta

Fracción I

Universidad / Institución Programa

Gasto Ejercido ( Pesos )
Metas alcanzadas al 
período Enero-Junio 

Metas alcanzadas al período Enero-Junio

C.P. AURELIA ROMERO RAMÍREZ MTRO. FERMÍN GERARDO ALVARADO ARROYO ING. EGDY JULIÁN GÓMEZ
SUBDIRECTORA DE FINANZAS DIRECTOR GENERAL DIRECTOR ADMINISTRATIVO



Enero-Abril Enero-Mayo Enero-Junio Enero-Abril Enero-Mayo Enero-Junio Enero-Abril Enero-Mayo Enero-Junio Enero-Abril Enero-Mayo Enero-Junio

Colegio de Bachilleres del Estado 
de Guerrero 1,087,310.57 1,240,712.68 1,296,534.17 3,507,987.22 4,381,525.81 5,141,403.74 4,595,297.79 5,622,238.49 6,437,937.91

__________________________________________ ______________________________________________ ______________________________________________

Total

DESTINO DE LOS RECURSOS FEDERALES QUE RECIBEN INIVERSIDADES E INSTITUCIONES DE EDUCACIÓN MEDIA SUPERIOR Y SUPERIOR
En términos del artículo  36, fracción III del Decreto de Presupuesto de Egresos de la Federación para el Ejercicio Fiscal 2021

Desglose del gasto corriente de operación
Cifras acumuladas desde enero al periodo que se reporta

Fracción III

Gasto Corriente de Operación ( Pesos )

Universidad / Institución
Materiales y Suministros Servicios Generales Otros

C.P. AURELIA ROMERO RAMÍREZ MTRO. FERMÍN GERARDO ALVARADO ARROYO ING. EGDY JULIÁN GÓMEZ
SUBDIRECTORA DE FINANZAS DIRECTOR GENERAL DIRECTOR ADMINISTRATIVO



TOTAL  INGRESO
ABRIL - JUNIO  2021

44,900,654.00 29,604,827.00 29,604,827.00 104,110,308.00

TOTAL 44,900,654.00 29,604,827.00 29,604,827.00 104,110,308.00

           

INGRESO MENSUAL 

COLEGIO  DE BACHILLERES DEL ESTADO DE GUERRERO
SUBDIRECCION FINANCIERA

INGRESOS  RECIBIDOS DE LA FEDERACION
 ABRIL - JUNIO   2021

CONCEPTO ABRIL MAYO JUNIO

 
 
 

C.P.   AURELIA ROMERO RAMÍREZ 
SUBDIRECTORA  FINANCIERA 

 
 
 

MTRO. FERMÍN GERARDO ALVARADO 
ARROYO 

DIRECTOR GENERAL 

 
 
 

ING. EGDY JULIAN GÓMEZ 
DIRECTOR ADMINISTRATIVO 



TOTAL  INGRESO
ENE -  JUNIO 2021

0.00 0.00 86,627,584.00  44,900,654.00      29,604,827.00      29,604,827.00      190,737,892.00

TOTAL 0.00 0.00 86,627,584.00 44,900,654.00 29,604,827.00 29,604,827.00 190,737,892.00

MARZO

INGRESO MENSUAL 

COLEGIO  DE BACHILLERES DEL ESTADO DE GUERRERO
SUBDIRECCION FINANCIERA

INGRESOS  ACUMULADOS RECIBIDOS DE LA FEDERACION
 ENERO  -  JUNIO   2021

CONCEPTO ENERO FEBRERO ABRIL MAYO JUNIO

 
 
 

C.P.   AURELIA ROMERO RAMÍREZ 
SUBDIRECTORA  FINANCIERA 

 
 
 

ING. EGDY JULIAN GÓMEZ 
DIRECTOR ADMINISTRATIVO 

 
 
 

MTRO. FERMÍN GERARDO ALVARADO ARROYO 
DIRECTOR GENERAL 



TOTAL EJERCIDO
ABRIL - JUNIO 2021

113 Sueldo base al personal permanente 15,714,201.20 15,768,478.45 15,797,432.55 47,280,112.20
131 Primas por años de serv efect prest 4,948,234.22 4,952,134.20 4,955,432.87 14,855,801.29
132 Primas de vacaciones,domin y gratif 0.00 0.00 0.00 0.00
134 Compensaciones 0.00 0.00 0.00 0.00
141 Aportaciones de seguridad Social 1,029,412.12 1,031,478.20 1,031,481.34 3,092,371.66
142 Aportaciones al fondo de vivienda 986,156.34 987,435.09 987,444.02 2,961,035.45
143 Aportaciones al sistema para el retiro 231,419.42 231,718.10 231,720.04 694,857.56
144 Aportaciones para seguros 1,289,900.99 1,289,900.99 1,289,900.99 3,869,702.97
153 Prestaciones y haberes de retiro 0.00 0.00 0.00 0.00
154 Prestaciones contractuales 4,470,062.81 2,845,178.11 1,918,920.11 9,234,161.03
155 Apoyo a la capacitación de servid publicos 0.00 0.00 0.00 0.00
159 Otras prestaciones soc y económicas 102,957.82 138,784.20 132,389.31 374,131.33
161 Previsiones de caract laboral, econ y ss 0.00 0.00 0.00 0.00
171 Estímulos 0.00 0.00 0.00 0.00

TOTAL CAPITULO  1000 28,772,344.92 27,245,107.34 26,344,721.23 82,362,173.49

COLEGIO  DE BACHILLERES DEL ESTADO DE GUERRERO
SUBDIRECCION FINANCIERA

PRESUPUESTO   FEDERAL   EJERCIDO
CAPITULO 1000

ABRIL -  JUNIO  2021

PARTIDA CONCEPTO ABRIL MAYO JUNIO

 
 
 

C.P.   AURELIA ROMERO RAMÍREZ 
SUBDIRECTORA  FINANCIERA 

 
 
 

MTRO. FERMIN GERARDO ALVARADO ARROYO 
DIRECTOR GENERAL 

 
 
 

ING. EGDY JULIAN GÓMEZ 
DIRECTOR ADMINISTRATIVO 



TOTAL EJERCIDO
ENE - JUNIO 2021

113 Sueldo base al personal permanente 15,245,892.10 15,293,478.45 15,810,750.20 15,714,201.20 15,768,478.45 15,797,432.55 93,630,232.95
131 Primas por años de serv efect prest 4,658,784.20 4,664,748.20 4,716,329.92 4,948,234.22 4,952,134.20 4,955,432.87 28,895,663.61
132 Primas de vacaciones,domin y gratif 0.00 0.00 9,179,745.90 0.00 0.00 0.00 9,179,745.90
134 Compensaciones 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
141 Aportaciones de seguridad Social 998,478.20 999,107.84 1,031,785.20 1,029,412.12 1,031,478.20 1,031,481.34 6,121,742.90
142 Aportaciones al fondo de vivienda 981,245.14 987,435.09 1,032,345.32 986,156.34 987,435.09 987,444.02 5,962,061.00
143 Aportaciones al sistema para el retiro 221,475.80 221,478.24 228,734.92 231,419.42 231,718.10 231,720.04 1,366,546.52
144 Aportaciones para seguros 1,289,900.99 1,289,900.99 1,289,900.99 1,289,900.99 1,289,900.99 1,289,900.99 7,739,405.94
153 Prestaciones y haberes de retiro 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
154 Prestaciones contractuales 1,220,124.13 1,227,238.45 1,278,191.80 4,470,062.81 2,845,178.11 1,918,920.11 12,959,715.41
155 Apoyo a la capacitación de servid publicos 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
159 Otras prestaciones soc y económicas 278,876.36 324,427.30 351,589.20 102,957.82 138,784.20 132,389.31 1,329,024.19
161 Previsiones de caract laboral, econ y ss 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
171 Estímulos 0.00 0.00 1,800,248.00 0.00 0.00 0.00 1,800,248.00

TOTAL CAPITULO  1000 24,894,776.92 25,007,814.56 36,719,621.45 28,772,344.92 27,245,107.34 26,344,721.23 168,984,386.42

ABRIL MAYO JUNIO

COLEGIO  DE BACHILLERES DEL ESTADO DE GUERRERO
SUBDIRECCION FINANCIERA

PRESUPUESTO   FEDERAL   EJERCIDO
CAPITULO 1000

ENERO -  JUNIO  2021

PARTIDA CONCEPTO ENERO FEBRERO MARZO

 
 
 

C.P.   AURELIA ROMERO RAMÍREZ 
SUBDIRECTORA  FINANCIERA 

 
 
 

MTRO. FERMIN GERARDO ALVARADO ARROYO 
DIRECTOR GENERAL 

 
 
 

ING. EGDY JULIAN GÓMEZ 
DIRECTOR ADMINISTRATIVO 



TOTAL EJERCIDO
ABRIL - JUNIO 2021

211 Materiales,útiles y equipo menores oficina 92,714.50 0.00 19,848.07 112,562.57
212 Materiales y utiles de imp y reproducción 897,058.21 0.00 22,616.41 919,674.62
214 Materiales, útiles y equipo menos de tec de la i 0.00 0.00 0.00 0.00
215 Material impreso e informac digital 0.00 0.00 0.00 0.00
216 Material de limpieza 13,804.00 32,240.11 0.00 46,044.11
217 Materiales y Útiles de enseñanza 0.00 0.00 0.00 0.00
221 Productos alimenticios para personas 12,428.66 49,242.00 6,455.01 68,125.67
246 Material Eléctrico y electrónico 0.00 0.00 0.00 0.00
247 Artículos metálicos para contrucción 0.00 0.00 0.00 0.00
248 Materiales complementarios 0.00 0.00 0.00 0.00
249 Otros mat y art de construc y reparac 0.00 0.00 0.00 0.00
251 Productos quimicos básicos 0.00 0.00 0.00 0.00
252 Fertilizantes, pesticidas y otros agroq 0.00 0.00 0.00 0.00
253 Medicinas y productos farmacéuticos 0.00 0.00 0.00 0.00
255 Materiales,accesorios y sum de lab 0.00 0.00 0.00 0.00
261 Combustibles, lubricantes y aditivos 50,665.20 0.00 0.00 50,665.20
271 Vestuario y uniformes 0.00 0.00 0.00 0.00
272 Prendas de seguridad y protec pnal 20,640.00 71,920.00 6,902.00 99,462.00
273 Artículos deportivos 0.00 0.00 0.00 0.00

TOTAL CAPITULO 2000 1,087,310.57 153,402.11 55,821.49 1,296,534.17

PARTIDA CONCEPTO ABRIL MAYO JUNIO

COLEGIO  DE BACHILLERES DEL ESTADO DE GUERRERO
SUBDIRECCION FINANCIERA

PRESUPUESTO   FEDERAL   EJERCIDO
CAPITULO 2000

ABRIL  -  JUNIO   2021

 
 

C.P. AURELIA ROMERO RAMIREZ 
SUBDIRECTORA FINANCIERA 

 
 

MTRO. FERMÍN GERARDO ALVARADO ARROYO 
DIRECTOR GENERAL 

 
 

ING. EGDY JULIAN GÓMEZ 
DIRECTOR ADMINISTRATIVO 



TOTAL EJERCIDO
ENERO - JUNIO 2021

211 Materiales,útiles y equipo menores oficina 0.00 0.00 0.00 92,714.50 0.00 19,848.07 112,562.57
212 Materiales y utiles de imp y reproducción 0.00 0.00 0.00 897,058.21 0.00 22,616.41 919,674.62
214 Materiales, útiles y equipo menos de tec de la i 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
215 Material impreso e informac digital 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
216 Material de limpieza 0.00 0.00 0.00 13,804.00 32,240.11 0.00 46,044.11
217 Materiales y Útiles de enseñanza 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
221 Productos alimenticios para personas 0.00 0.00 0.00 12,428.66 49,242.00 6,455.01 68,125.67
246 Material Eléctrico y electrónico 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
247 Artículos metálicos para contrucción 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
248 Materiales complementarios 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
249 Otros mat y art de construc y reparac 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
251 Productos quimicos básicos 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
252 Fertilizantes, pesticidas y otros agroq 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
253 Medicinas y productos farmacéuticos 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
255 Materiales,accesorios y sum de lab 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
261 Combustibles, lubricantes y aditivos 0.00 0.00 0.00 50,665.20 0.00 0.00 50,665.20
271 Vestuario y uniformes 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
272 Prendas de seguridad y protec pnal 0.00 0.00 0.00 20,640.00 71,920.00 6,902.00 99,462.00
273 Artículos deportivos 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

TOTAL CAPITULO 2000 0.00 0.00 0.00 1,087,310.57 153,402.11 55,821.49 1,296,534.17

ABRIL MAYO JUNIO

COLEGIO  DE BACHILLERES DEL ESTADO DE GUERRERO
SUBDIRECCION FINANCIERA

PRESUPUESTO   FEDERAL   EJERCIDO
CAPITULO 2000

ENERO  -  JUNIO   2021

PARTIDA CONCEPTO ENERO FEBRERO MARZO

 
 

C.P. AURELIA ROMERO RAMIREZ 
SUBDIRECTORA FINANCIERA 

 
 

MTRO. FERMÍN GERARDO ALVARADO ARROYO 
DIRECTOR GENERAL 

 
 

ING. EGDY JULIAN GÓMEZ 
DIRECTOR ADMINISTRATIVO 



TOTAL EJERCIDO
ABRIL-JUNIO  2021

311 Servicio de Energía Electrica 44,641.00 3,023.00 3,023.00 50,687.00
313 Agua Potable 0.00 0.00 0.00 0.00
314 Telefonía Tradicional 24,229.00 18,375.00 18,375.00 60,979.00
315 Telefonía Celular 0.00 0.00 0.00 0.00
317 Serv Acceso Intern,redes y procesamiento de información 0.00 0.00 0.00 0.00
318 Servicios postales y telegráficos 0.00 0.00 0.00 0.00
322 Arrendamiento de edificios 134,520.63 128,501.76 134,520.63 397,543.02
323 Arrendamiento de Equipo y  Bienes Informaticos 0.00 0.00 0.00 0.00
325 Arrendamiento de Equipo  de Transporte 0.00 0.00 0.00 0.00
326 Arrendamiento de maq,otros Equipos y herramientas 0.00 0.00 0.00 0.00
331 Serv Legales, de Contabilidad, Auditoria y relacionados 131,893.09 131,893.09 131,893.09 395,679.27
333 Serv consultoria administrativa,procesos,técnica y tecnología 103,188.37 0.00 0.00 103,188.37
334 Servicios de capacitación 0.00 0.00 0.00 0.00
335 Serv de investigación cientifica y desarrollo 0.00 0.00 0.00 0.00
336 Serv apoyo administrativo,traducción,fotocopiado e impresión 0.00 0.00 21,354.73 21,354.73
338 Servicios de Vigilancia 117,160.00 117,160.00 117,160.00 351,480.00
339 Serv profesionales,cientificos y técnicos integrales 0.00 0.00 0.00 0.00
341 Serv financieros y bancarios 0.00 0.00 0.00 0.00
344 Seguros de responsabilidad patrimonial 0.00 0.00 0.00 0.00
345 Seguros de Bienes patrimoniales 0.00 0.00 0.00 0.00
347 Fletes y maniobras 0.00 0.00 0.00 0.00
351 Conservac y mantto menor de inmuebles 1,092,658.21 474,585.74 333,551.48 1,900,795.43
352 Instalación, reparación y mantenimiento  de mobiliario y equipo 0.00 0.00 0.00 0.00
353 Instalación, reparación  y mantto de Equipo de Computo 0.00 0.00 0.00 0.00
355 Reparación y mantenimiento de Equipo de Transporte 0.00 0.00 0.00 0.00
359 Servicios de jardineria y fumigación 0.00 0.00 0.00 0.00
362 Difusión por radio, televisión y otros medios de  comunicación 0.00 0.00 0.00 0.00
371 Pasajes Terrestres 0.00 0.00 0.00 0.00
375 Viáticos en el país 0.00 0.00 0.00 0.00
382 Gastos de orden social y cultural 1,859,696.92 0.00 0.00 1,859,696.92
383 Congresos y convenciones 0.00 0.00 0.00 0.00

TOTAL CAPITULO 3000 3,507,987.22 873,538.59 759,877.93 5,141,403.74

PARTIDA CONCEPTO ABRIL MAYO JUNIO

COLEGIO  DE BACHILLERES DEL ESTADO DE GUERRERO
SUBDIRECCION FINANCIERA

PRESUPUESTO   FEDERAL   EJERCIDO
CAPITULO 3000

ABRIL  -  JUNIO   2021

 
 

C.P. AURELIA ROMERO RAMÍREZ 
SUBDIRECTORA FINANCIERA 

 
 

MTRO. FERMÍN GERARDO ALVARADO ARROYO 
DIRECTOR GENERAL 

 
 

ING. EGDY JULIAN GÓMEZ 
DIRECTOR ADMINISTRATIVO 



TOTAL EJERCIDO
ENERO -JUNIO  2021

311 Servicio de Energía Electrica 0.00 0.00 0.00 44,641.00 3,023.00 3,023.00 50,687.00
313 Agua Potable 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
314 Telefonía Tradicional 0.00 0.00 0.00 24,229.00 18,375.00 18,375.00 60,979.00
315 Telefonía Celular 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
317 Serv Acceso Intern,redes y procesamiento de información 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
318 Servicios postales y telegráficos 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
322 Arrendamiento de edificios 0.00 0.00 0.00 134,520.63 128,501.76 134,520.63 397,543.02
323 Arrendamiento de Equipo y  Bienes Informaticos 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
325 Arrendamiento de Equipo  de Transporte 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
326 Arrendamiento de maq,otros Equipos y herramientas 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
331 Serv Legales, de Contabilidad, Auditoria y relacionados 0.00 0.00 0.00 131,893.09 131,893.09 131,893.09 395,679.27
333 Serv consultoria administrativa,procesos,técnica y tecnología 0.00 0.00 0.00 103,188.37 0.00 0.00 103,188.37
334 Servicios de capacitación 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
335 Serv de investigación cientifica y desarrollo 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
336 Serv apoyo administrativo,traducción,fotocopiado e impresión 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 21,354.73 21,354.73
338 Servicios de Vigilancia 0.00 0.00 0.00 117,160.00 117,160.00 117,160.00 351,480.00
339 Serv profesionales,cientificos y técnicos integrales 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
341 Serv financieros y bancarios 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
344 Seguros de responsabilidad patrimonial 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
345 Seguros de Bienes patrimoniales 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
347 Fletes y maniobras 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
351 Conservac y mantto menor de inmuebles 0.00 0.00 0.00 1,092,658.21 474,585.74 333,551.48 1,900,795.43
352 Instalación, reparación y mantenimiento  de mobiliario y equipo 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
353 Instalación, reparación  y mantto de Equipo de Computo 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
355 Reparación y mantenimiento de Equipo de Transporte 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
359 Servicios de jardineria y fumigación 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
362 Difusión por radio, televisión y otros medios de  comunicación 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
371 Pasajes Terrestres 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
375 Viáticos en el país 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
382 Gastos de orden social y cultural 0.00 0.00 0.00 1,859,696.92 0.00 0.00 1,859,696.92
383 Congresos y convenciones 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

TOTAL CAPITULO 3000 0.00 0.00 0.00 3,507,987.22 873,538.59 759,877.93 5,141,403.74

ABRIL MAYO JUNIO

COLEGIO  DE BACHILLERES DEL ESTADO DE GUERRERO
SUBDIRECCION FINANCIERA

PRESUPUESTO   FEDERAL   EJERCIDO
CAPITULO 3000

ENERO  -  JUNIO   2021

PARTIDA CONCEPTO ENERO FEBRERO MARZO

 
 

C.P. AURELIA ROMERO RAMÍREZ 
SUBDIRECTORA FINANCIERA 

 
 

MTRO. FERMÍN GERARDO ALVARADO ARROYO 
DIRECTOR GENERAL 

 
 

ING. EGDY JULIAN GÓMEZ 
DIRECTOR ADMINISTRATIVO 



TOTAL EJERCIDO
ENE - JUNIO 2021

CAPITULO 1000 24,894,776.92 25,007,814.56 36,719,621.45 28,772,344.92 27,245,107.34 26,344,721.23 168,984,386.42

CAPITULO 2000 0.00 0.00 0.00 1,087,310.57 153,402.11 55,821.49 1,296,534.17

CAPITULO 3000 0.00 0.00 0.00 3,507,987.22 873,538.59 759,877.93 5,141,403.74

TOTAL 24,894,776.92 25,007,814.56 36,719,621.45 33,367,642.71 28,272,048.04 27,160,420.65 175,422,324.33

CONCEPTO ENERO FEBRERO MARZO

COLEGIO  DE BACHILLERES DEL ESTADO DE GUERRERO
SUBDIRECCION FINANCIERA

PRESUPUESTO   FEDERAL   EJERCIDO
ENERO  -  JUNIO  2021

ABRIL MAYO JUNIO

 
 
 

C.P.   AURELIA ROMERO RAMÍREZ 
SUBDIRECTORA  FINANCIERA 

 
 
 

ING. EGDY JULIAN GÓMEZ 
DIRECTOR ADMINISTRATIVO 

 
 

MTRO. FERMÍN GERARDO ALVARADO ARROYO 
DIRECTOR GENERAL 



ACUMULADO 
ENE -  JUNIO  2021

           INGRESOS

PRESUPUESTO 2021 104,110,308.00 190,737,892.00

EGRESOS

CAPITULO  1000    SERVICIOS PERSONALES 82,362,173.49 168,984,386.42

CAPITULO  2000    MATERIALES Y SUMINISTROS 1,296,534.17 1,296,534.17

CAPITULO  3000    SERVICIOS GENERALES 5,141,403.74 5,141,403.74

88,800,111.40 175,422,324.33

AHORRO O DESAHORRO DEL EJERCICIO    15,310,196.60$        15,315,567.67$           

CUENTAS CONCEPTO ABRIL  -  JUNIO   2021

COLEGIO  DE BACHILLERES DEL ESTADO DE GUERRERO
SUBDIRECCION FINANCIERA

ESTADO DE INGRESOS Y EGRESOS 
DEL 1o. DE ENERO AL 30 DE  JUNIO  2021

 
 
 

C.P. AURELIA ROMERO RAMIREZ 
SUBDIRECTORA FINANCIERA 

 
 
 

MTRO. FERMÍN GERARDO ALVARADO ARROYO 
DIRECTOR GENERAL 

 
 
 

ING. EGDY JULIAN GÓMEZ 
DIRECTOR ADMINISTRATIVO 



BANCOS 15,317,567.80 2111 PROVEEDORES 0.00
SUMA DE EFECTIVO EN CAJA Y BANCOS 15,317,567.80 35.32 2112 ACREEDORES DIVERSOS 162,742.23

1228 DEUDORES DIVERSOS 87,425.88 2113 IMPUESTOS POR PAGAR 13,897,421.10
SUMA DE CUENTAS Y DOCUMENTOS POR COBRAR 87,425.88 0.20 2114 10% DE ISR RETENIDO POR PAGOS A TERC 943,758.64

1313 ANTICIPO DE PROVEEDORES 0.00 2119 DERECHOS Y CUOTAS POR PAGAR 107,458.77
1317 SUBSIDIO AL EMPLEO 97,142.80 2122 CUOTAS SINDICALES POR PAGAR 0.00

SUMA DE PAGOS ANTICIPADOS 97,142.80 0.22 2123 PENSIONES ALIMENTICIAS POR PAGAR 2,178.44
SUMA DE ACTIVO CIRCULANTE 15,502,136.48 2125 FONDOS Y RETENCIONES (PREVISIONES CARÁCTER L.) 0.00

1511 TERRENOS 4,027,058.11 2135 SUELDOS POR PAGAR 55,895.75
1512 EDIFICIOS 1,259,852.97 SUMA DE PASIVO CIRCULANTE 15,169,454.93 112.00
1513 DEPRECIACION ACUMULADA DE EDIFICIOS -136,484.04 SUMA DE PASIVO 15,169,454.93

SUMA DE INVERSIONES EN TERRENOS Y EDIFICIOS 5,150,427.04 11.88 3111 PATRIMONIO 27,865,540.93
1527 EQUIPOS ARTICULOS Y CULTURALES 5,819,489.76 3113 DONACIONES 0.00
1528 DEP. ACUM.DE EQUIPO AR. Y CULTURAL -1,235,477.13 3117 REMANENTE Y/O DEFICIT DE EJERC ANTERIORES -14,982,886.12
1535 EQUIPO DE BIBLIOTECA 5,750.00 3118 REMANENTE Y/O DEFICIT DEL EJERCICIO 15,315,567.67
1545 EQUIPO DE COMPUTACION 6,036,100.37 SUMA DE PATRIMONIO 28,198,222.48
1546 DEP. ACUM. DE EQUIPO DE COMPUTO -842,612.04 SUMA DE PATRIMONIO 28,198,222.48 -12.00
1547 EQUIPO DE COMUNICACIÓN 371,602.08
1548 DEP. ACUM. DE EQ. DE COMUNICACIÓN -10,310.79
1551 EQUIPO DE EDUCACION Y RECREATIVO 770,684.72
1552 DEP. ACUM. DE EQ. EDUC. Y RECREATIVO -49,829.49
1595 EQUIPO DE TRANSPORTE Y VEHICULO 1,210,761.03
1596 DEP. ACUM. DE EQ. DE TRANSP. Y VEHICULOS -118,645.12
1597 MAQUINARIA Y EQUIPO 3,228,068.13
1598 DEP. ACUM. DE MAQUINARIA Y EQUIPO -695,370.80
1609 MOBILIARIO Y EQUIPO DE AULAS 8,059,135.43
1610 DEP. ACUM. DE MOB. Y EQ. DE AULAS -1,275,851.60
1617 MOBILIARIO Y EQUIPO  DE OFICINA 1,192,516.97
1618 DEP. ACUM. DE MOB. Y EQ. DE OFICINA -7,376.39
1625 OTROS EQUIPOS 256,478.76

SUMA DE BIENES MUEBLES 22,715,113.89 52.38
SUMA DEL ACTIVO FIJO 27,865,540.93

1811 DEPOSITOS EN GARANTIA 0.00
SUMA DE OTROS 0.00

SUMA TOTAL DEL ACTIVO 43,367,677.41 100% SUMA DEL PASIVO Y PATRIMONIO 43,367,677.41 100%

IMPORTE %
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CUENTA ACTIVO IMPORTE % CUENTA PASIVO

 
 

C.P. AURELIA ROMERO RAMÍREZ 
SUBDIRECTORA FINANCIERA 

 
 

MTRO. FERMÍN GERARDO ALVARADO ARROYO 
DIRECTOR GENERAL 

 
 

ING. EGDY JULIAN GÓMEZ 
DIRECTOR ADMINISTRATIVO 



BANCOS 74,841.25                                 15,317,567.80              15,242,726.55                                
DEUDORES DIVERSOS 100,641.69                               87,425.88                      13,215.81                             
SUBSIDIO AL EMPLEO 99,345.23                                 97,142.80                      2,202.43                               
PAGOS ANTICIPADOS -                                             -                                  
BIENES INMUEBLES Y MUEBLES 27,865,540.93                         27,865,540.93              

SUMAS ACTIVOS 28,140,369.10                         43,367,677.41              15,242,726.55                                15,418.24                             
PROVEEDORES -                                             -                                  -                                         
ACREEDORES DIVERSOS 178,435.12                               162,742.23                    15,692.89                             
IMPUESTOS POR PAGAR 13,955,343.16                         13,897,421.10              57,922.06                             
10% ISR RETENIDO POR PAGOS A P.F. 916,996.45                               943,758.64                    26,762.19                                       
DERECHOS Y CUOTAS POR PAGAR 131,543.11                               107,458.77                    24,084.34                             
CUOTAS SINDICALES POR PAGAR 15.20                                         -                                  15.20                                     
PENSIONES ALIMENTICIAS POR PAGAR 19,485.50                                 2,178.44                        17,307.06                             
FONDOS Y RETENCIONES -                                             -                                  
SUELDOS POR PAGAR 55,895.75                                 55,895.75                      -                                         

SUMAS DE PASIVO 15,257,714.29                         15,169,454.93              26,762.19                                       115,021.55                           
PATRIMONIO 27,865,540.93                         27,865,540.93              -                                                   
DONACIONES -                                             -                                  
REMANENTES Y/O DEFICIT DE EJERC ANTERIORES 14,988,257.19-                         14,982,886.12-              5,371.07                                          
REMANENTES Y/O DEFICIT DEL EJERCICIO 5,371.07                                   15,315,567.67              15,310,196.60                                

SUMAS PATRIMONIO 12,882,654.81                         28,198,222.48              15,315,567.67                                -                                         
RESUMEN

DISMINUCION DE ACTIVOS 15,418.24                                 AUMENTOS DE ACTIVO 15,242,726.55                     
AUMENTOS DE PASIVOS 26,762.19                                 DISMINUCIONES DE PASIVO 115,021.55                           
AUMENTOS DE CTAS DE PATRIM 15,315,567.67                         DISMINUCIONES DE CTAS DE P -                                         

TOTAL DE ORIGEN 15,357,748.10                         -                                  TOTAL DE APLICACIÓN 15,357,748.10                     

ORIGEN APLICACIÓN

COLEGIO  DE BACHILLERES DEL ESTADO DE GUERRERO
SUBDIRECCION FINANCIERA

ESTADO DE ORIGEN Y APLICACIÓN DE RECURSOS
DEL 1° DE ENERO AL 30 DE  JUNIO  2021

CUENTA SALDO ANTERIOR SALDO ACTUAL AUMENTO DISMINUCION

 
 

C.P. AURELIA ROMERO RAMIREZ 
SUBDIRECTORA FINANCIERA 

 
 

MTRO. FERMIN GERARDO ALVARADO ARROYO 
DIRECTOR GENERAL 

 
 

ING. EGDGY JULIAN GOMEZ 
DIRECTOR ADMINISTRATIVO 



O. P. D. Colegio de 
Bachilleres del Estado de 
Guerrero

2020-2021 Inicio 20,386 Media superior Bachillerato General (Dirección 
General del Bachillerato) 20,386

___________________________________________ _______________________________________________ _________________________________________

Fuente: Formato 911.7 G. de inicio de cursos 2020-2021.

Fracción V

DESTINO DE LOS RECURSOS FEDERALES QUE RECIBEN UNIVERSIDADES E INSTITUCIONES DE EDUCACIÓN MEDIA SUPERIOR Y SUPERIOR
En términos del artículo 36, fracción V del Decreto de Presupuesto de Egresos de la Federación para el Ejercicio Fiscal 2021

Programas y cumplimiento de metas
Cifras acumuladas desde enero al periodo que se reporta

Enero-Junio

C.P. AURELIA ROMERO RAMÍREZ MTRO. FERMÍN GERARDO ALVARADO ARROYO ING. EGDY JULIÁN GÓMEZ
SUBDIRECTORA DE FINANZAS DIRECTOR GENERAL DIRECTOR ADMINISTRATIVO

Universidad / Institución Ciclo escolar Inicio ó Fin Número de Alumnos Nivel Educativo  (Media Superior o 
superior) Tipo de Servicio o Subsistema


	Frac I
	Frac III
	INGRESOS  2DO 21
	ING TRIM 2DO ACUM 21
	 cap 1000 2do trim 2021
	 cap 1000 1er acumulado 
	 cap 2000 2DO trim 21
	 cap 2000 ACUM 21
	 cap 3000  2DO trim 21
	 cap 3000  ACUM 21
	PRESUPUESTO EJERC ACUMULADO
	EDO ING Y EGRE 
	EDO DE SIT FINANCIERA A DIC 
	EDO DE ORIGEN Y APLIC 
	Frac V

